
Marijini obroci: Predstava o 
Isusovom rođenju 
autora Denise and Frank Cottrell-Boyce 

 

 

 



 
 
 
 
 
Sadržaj 
3 Uvod 
4 Marijini obroci: Predstava o Isusovom rođenju 
Verzija za mlađe učenike osnovnih škola 

10 Marijini obroci: Predstava o Isusovom rođenju 
Verzija za starije učenike osnovnih škola 

17 Najbolji savjeti za snimanje  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Uvod 
 

Svi se sjećaju svoje uloge u školskoj predstavi o Isusovom rođenju. Istraživanja pokazuju 

da postoji korelacija između uloge koju ste igrali i onoga kako ste prošli kasnije u 

životu. 

 

Marije će vjerojatno zarađivati dvostruko više od prosječne plaće u državi i imati 92% 

šanse da će biti zadovoljne. 

Kraljevi često odabiru građevinska zanimanja. 

Čini se da nitko ne zna što se događa sa svim Herodima. Niti itko zna kada je tradicija 

započela, iako znamo da je sv. Franjo priredio predstavu o Isusovom rođenju – sa živim 

životinjama – u Greciu 1223. 

U svjetovno doba, predstava o Isusovom rođenju je jedan od načina na koji se priča o 

Utjelovljenju ne samo održava na životu, već se unosi u naša srca i stavlja među naše 

najdraže uspomene. 

Autori Denise i Frank Cottrell-Boyce stvorili su ova dva scenarija za Marijine obroke. Jedan 

je namijenjen mlađoj osnovnoškolskoj djeci, drugi starijim osnovnoškolcima.  

Napisane su kao niz jednostavnih rečenica koje su mališanima lake za zapamtiti. A dijelovi 

predstave mogu se odvojeno snimiti i ubaciti u završnu produkciju - pogledajte stranicu 17 

za naše glavne savjete.  

Jaslice mogu biti jednostavno ili ekstravagantno uređene kako god želite. No, za sve 

sudionike i njihovu publiku probudit će vjeru, nadu i radost u pripremi za Božić. 

Vjerujemo da ćete uživati u korištenju ovog prekrasnog resursa sa svojim učenicima i 

organizirati akciju koja će umnožiti ljubav ovog Božića jer „Obroci čine promjenu“. 

Željeli bismo upotrijebiti isječke iz cijelog svijeta kako bismo stvorili međunarodnu verziju 

rođenja Marijinih obroka. Molimo pošaljite kopiju svoje produkcije na 

info@marysmeals.hr ako želite da vaša škola bude uključena. 
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Glasnik 

Anđeo Gabrijel ukazao se Mariji. 

Gabrijel 

Zdravo Marijo, nemoj biti nepovjerljiva. 

Ja sam Božji anđeo. Nisam strašan. 

Donosim vijesti odozgo s neba 

Jer si ljubazna i puna ljubavi. 

Marija 

Taj je anđeo bio tako velik i svijetao! 

Ispunio je moju kuhinju svjetlom. 

Kaže da sam ja Odabrana. 

Kaže da će moja beba biti Božji sin. 

____________________________________________ 

 

Josip 

Imao sam san. 

Došao je anđeo. 

Moj život nikada neće biti isti. 

Moja Marija bit će Božja majka. 

A ja ću zaštititi djetešce. 

____________________________________________  

 



 

 

 

Magarac 1 

Ne mogu vjerovati što je Josip rekao! 

Da Marija mora ustati iz kreveta! 

Mora pješačiti do Betlehema cestom! 

Pomoći ću im s njihovim teškim teretom. 

____________________________________________ 

 

Glasnik 

I tako su došli u Betlehem... 

Gostioničareva obitelj 1 

Naša gostionica bila je puna. Nema više mjesta ni za miša. 

Gostioničareva obitelj 2 

Bili smo stisnuti i zgnječeni po cijeloj kući. 

Gostioničareva obitelj 3 

Ali Josip je stalno kucao i molio za krevet. 

Gostioničareva obitelj 4 

Nismo mogli reći ne, pa smo im dali našu kolibu. 

____________________________________________ 

 

 

 

_______________ 



 

1. Govor se može podijeliti između dva magarca ako je potrebno (promijenite ja u mi!) 

Marija 

(ljuljajući bebu Isusa) 

Moj sin se te noći rodio u štalici. 

Pripovjedači 

Sin Božji. Gospodar svjetla 

Tko bi mogao pogoditi da će jedan sićušni dječak 

Ispuniti svijet tolikom radošću? 

____________________________________________ 

Glasnik 

Nekim se pastirima ukazao zbor anđela. 

Anđeo 1 

Pozdrav, pastiri, molim vas, nemojte nas se bojati. 

Anđeo 2 

Mi smo Božji glasnici, zato nas saslušajte. 

Anđeo 3 

Čujte radosnu vijest o Isusovom rođenju. 

Anđeo 4 

Vi ste prvi koji su saznali na cijeloj Zemlji. 

_____________________________________________ 

 

 



 

 

 

 

Pastir 1 

Jako smo uzbuđeni zbog ove vijesti. 

 

Pastir 2 

Ostavit ćemo naše ovnove. Ostavit ćemo naše ovce. 

Pastir 3 

Donijet ćemo janje, ono najljepše. 

Pastir 4 

Najbolje što imamo za dragog Božjeg sina. 

____________________________________________ 

Glasnik 

Na istoku se pojavila nova zvijezda. 

Prvi kralj 

Mi smo tri kralja i živimo daleko. 

Drugi kralj 

Ali vidjeli smo novu zvijezdu, pa jednostavno nismo mogli ostati. 

Treći kralj 

Znali smo da je trebamo slijediti i pronaći novog kralja. 

Prvi kralj 

Ali ovu jadnu smrdljivu štalu nismo očekivali. 

____________________________________________ 



 

 

Životinja 1 

Zatim su im dali svoj tamjan, 

Svoju smirnu i svoje zlato. 

Životinja 2 

I štovali su malog kralja, 

Starog samo 12 dana. 

Životinja 3 

I osjećali su se tako uzbuđeno. 

Bilo im je tako drago. 

Životinja 4 

Da ni štala nije tako neugodno mirisala. 

____________________________________________ 

 

Refren 2 

Tada su se svi u štali počeli veseliti. 

Jednoglasno su pjevali kraljevi, pastiri, gostioničari. 

Pjevali s anđelima s neba. 

Pjevali o Kristovom rođenju i Božjoj spasonosnoj ljubavi. 

 

 

Kraj.1 

                                                           
1 Dajte ove retke najprikladnijim članovima glumačke ekipe. 
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Verzija za starije učenike osnovnih škola 

Isus 

Evo moje priče, priče o mom rođenju. 

Kad sam došao da se rodim kao beba na Zemlji. 

Kad sam sišao, da blagoslovim i da ozdravim i oprostim. 

I da pokažem svima koji me prate kako trebaju živjeti. 

____________________________________________ 

 

Gabrijel 

Ja sam Gabrijel neustašiv i bistar! 

Donosim vijest o Gospodaru svjetla! 

Koji dolazi na Zemlju da se rodi od službenice. 

Ja sam Božji glasnik. NE BOJ SE! 

Marija 

Ja sam Marija. Ja sam dobra i ljubazna. 

Čuvam Božje zakone u svom srcu i umu. 

Ne mogu baš vjerovati da ću roditi Božjeg sina. 

Ne mogu baš vjerovati da sam Odabrana. 

Josip 

Ja sam Josip. Anđeo je upravo otišao. 

Rekao mi je da će moja Marija nositi Božjeg sina. 

Rekao mi je da čuvam i brinem o ovom dječaku. 

To će moćni vladari nastojati uništiti. 

____________________________________________  



 

Verzija za starije učenike osnovnih škola 

Marija 

Evo me sad kad je mojih devet mjeseci prošlo. 

Spremna sam upoznati svog novog sina. 

Ali Josip je rekao da se moramo spakirati i otići, 

U Betlehem. Tako su rekli Rimljani! 

Josip 

Oh Marijo, ovdje smo, ali mrak je i kasno je. 

A sada kažeš da beba ne može više čekati. 

O, neka nam netko pomogne. Ne zatvarajte nam vrata. 

Čak ni magarac ne može napraviti korak više. 

_____________________________________________ 

 

Gostioničari 

Gostioničar 1 

Naša gostionica bila je puna. Nema više mjesta ni za miša. 

Gostioničar 2 

Bili smo stisnuti i zgnječeni po cijeloj kući. 

Gostioničar 3 

Ali Josip je stalno kucao i molio za krevet. 

Gostioničar 4 

Nismo mogli reći ne, pa smo im dali našu kolibu. 

_____________________________________________ 

 

 



 

Verzija za starije učenike osnovnih škola 

 

Marija 

(ljuljajući bebu Isusa) 

Kakvu je dobrotu kakvu milost pokazao taj gostioničar. 

Njegova supruga ponudila je pomoć nepoznatim ljudima s ceste. 

Dali su što su mogli, s ljubavlju i radošću. 

I nikad nisam sumnjala da je moje dijete Božji dječak. 

Glasnik 

Zbor anđela donosi radosnu vijest nekim pastirima. 

Anđeo 1 

Pozdrav pastiri, molim vas, nemojte nas se bojati. 

Anđeo 2 

Mi smo Božji glasnici pa nas saslušajte. 

Anđeo 3 

Čujte naše vijesti o Isusovom rođenju. 

Anđeo 4 

Vi ste prvi koji će čuti na cijeloj Zemlji. 

Pastir 1 

Svi smo mi obični pastiri, nismo navikli na Božju slavu. 

Naša srca su uzbuđena radosnom pričom Anđela. 

Pastir 2 

Moramo odmah vidjeti što su ti anđeli rekli, 

Gdje mali Gospodin Isus spava u svom krevetu.  

 



 

Verzija za starije učenike osnovnih škola 

Pastir 1 

Donijeli smo mu ovčju kožu da se čuva od hladnoće. 

Pastir 2 

Donijeli smo mu najnovije janje rođeno u stadu. 

Pastir 3 

Donijeli smo mu naša srca puna čuđenja i ljubavi. 

Pastir 4 

I radost što je naš Bog sišao odozgo. 

Glasnik 

Na istoku se pojavila nova zvijezda... 

Prvi kralj 

Nas trojica smo vidjeli novu zvijezdu na nebu. 

Bog nam je poslao ovaj znak novog kralja. Ali zašto? 

Pratit ćemo njezino kretanje kamo god ide. 

Onda ćemo pronaći novorođenu bebu. Vidjet ćemo što Bog pokaže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Verzija za starije učenike osnovnih škola 

Glasnik 

Kraljevi gube svoj put 

Drugi kralj 

Došli smo do palače, iako smo zvijezdu ostavili. 

Ali kralj Herod je tako ugodan. Da, kralj Herod je tako ljubazan. 

Zaista je prilično oduševljen čuti vijesti koje donosimo. 

Kaže da je vrlo nestrpljiv pronaći novorođenog kralja. 

_____________________________________________ 

 

Herod 

Ja sam Herod. Ja sam loši kralj. Ne stidim se reći - 

Da nemam vremena za ljubav i radost. Smatram da se jednostavno ne isplate. 

Zato sam rekao mudracima da traže i pronađu dječaka. 

Ali kad mi kažu gdje je, potražit ću i uništit ću. 

_____________________________________________ 

 

 

Treći kralj 

Anđeo nam je rekao da smo napravili "pogrešan korak". 

Trebali bismo se kloniti Heroda i slijediti zvijezdu. 

Vodila je do ove štale, tako prljave i hladne. 

Vodila  je do djeteta Krista, kako su Proroci prorekli. 

 

 



 

Verzija za starije učenike osnovnih škola 

 

Prvi kralj 

Donosim nešto zlata, pravi dar za kralja. 

Zlato za njegovu krunu i njegovo žezlo i prsten. 

 

Drugi kralj 

Donosim malo tamjana, mirisnog i blagoslovljenog. 

Ovaj kralj je Bog. Ne kao svi ostali. 

 

Treći kralj 

Donesem malo smirne iako se osjećam tužno. 

Kad pomislim što će se jednog dana dogoditi s ovim dečkom. 

Njegov će život biti svet, savršen i dobar. 

Svojom dragocjenom krvlju spasit će svijet. 

 

Marija 

 

Sve je to u budućnosti. Večeras se veselimo. 

Gostioničari, kraljevi, pastiri pjevaju jednoglasno. 

Pjevaju s anđelima s neba. 

Pjevaju o Kristovom rođenju i Božjoj spasonosnoj ljubavi. 

 

Kraj. 



 
Najbolji savjeti za snimanje 
 

Ovi se scenariji mogu izvoditi osobno ili pojedini dijelovi se mogu snimiti i zatim spojiti 

kako bi se stvorio lijep kratki film. U nastavku je 10 najboljih savjeta za snimanje. 

1. Učenici se mogu snimati odvojeno i reproducirati kao dio vašeg nastupa, ako ga imate, 

ili utkani zajedno s drugim snimkama kako biste napravili film. 

2. Kostimi mogu biti jednostavni i spojeni ljepljivom trakom i iglama – nitko im neće vidjeti 

stražnju stranu! 

3. Pozadina za snimanje trebala bi biti jednostavna – i tiha 

- koliko je moguće. 

4. Pomozite djeci da pronađu ritam igre jer će im to pomoći da upamte svoje retke i 

prenesu njihovo značenje. 

5. Pobrinite se da su dječja lica dobro osvijetljena – i potaknite ih da se nasmiješe na 

pravim mjestima! 

6. Odlučite želite li da se govori snimaju portretno ili pejzažno i osigurajte da imate 

dosljednost. 

7. Snimite svaki govor nekoliko puta kako biste mogli odabrati najbolju verziju. 

8. Zamolite sve koji odvojeno snimaju da vam pošalju svoje filmove putem WeTransfera. 

9. Besplatni paketi, kao što su Windows Movie ili iMovie, mogu se koristiti za uređivanje 

govora. 

10. Podijelite svoj gotov film na društvenim mrežama ili na svojoj školskoj web stranici 

kako bi obitelji uživale. 

Kontaktirajte nas na: 
01 550 9250 
info@marysmeals.hr 

mailto:info@marysmeals.hr

